1

令和５年度第３回学長選考・監察会議議事要旨

Ⅰ 日 時 令和５年６月２２日（木）16：00～17：35

Ⅱ 形 式 ハイブリッド形式（対面参加及びＷｅｂ参加の併用）

Ⅲ 出席者 相澤議長、井口委員、川合委員、黒水委員、千年委員、戸田委員、近藤委員、

富永委員

     （陪席）

角井監事、大橋監事、鈴木事務局長・総務部長、佐藤総務課長、松本総務課副課長、

石松総務課専門職

Ⅳ 議事要旨

１ 審議事項

（１）令和５年度第１回及び第２回議事要旨（案）の確認について

議長から、配付資料に基づき令和５年度第１回及び第２回議事要旨（案）について説明が

あり、これを確認した。

（２）学長選考・監察会議と学長との意見交換

総務課長から、配付資料に基づき学長選考・監察会議と学長との意見交換について説明が

あった。続けて議長から、本日の意見交換会は、学長の業績評価や業務執行状況の確認とは

位置付けが異なり、本会議と学長との率直な意見交換の機会として実施するため、本日の内

容について評価を付して後日公表することはしない旨の説明があった。

別紙のとおり、学長から３０分間のプレゼンテーションがあった後、意見交換を行った。

（３）その他

総務課長から、次回の本会議は、１０月１２日（木）１６時開催を予定である旨の説明が

あった。

配付資料

 名 簿 国立大学法人東京農工大学学長選考・監察会議委員名簿

 資料１-1 令和 5年度第 1回学長選考会議議事要旨（案）

 資料１-2 令和 5年度第 2回学長選考会議議事要旨（案）

 資料 2-1 学長選考・監察会議と学長との意見交換について（進め方）

 資料 2-2 新たな大学経営への挑戦

 参考資料 1 令和 5～7年度の学長選考・監察会議の運営について（全体図）

 参考資料 2 国立大学法人東京農工大学学長の業務執行状況の確認について